
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 106 - Forslag til Lov om ændring af emballageafgiftsloven, lov om afgifter 

af spil, virksomhedsskatteloven og forskellige andre love (Genindførelse af emballageaf-

gift på pvc-folier, forhøjelse af afgiftssatsen for væddemål og onlinekasino samt afskaf-

felse af skattefordele ved forældrekøb i virksomheds- og kapitalafkastordningerne). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 18 af 10. december 2020. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Louise Schack Elholm. 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jeanette Rose Hansen 
  

11. december 2020 
J.nr. 2019-11261 

  

Skatteudvalget 2020-21
L 106 endeligt svar på spørgsmål 18 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren – i forlængelse af besvarelsen af samrådsspørgsmål A-D – redegøre for, 

hvordan Center for Ludomani og andre lignende tilbud kan komme i kontakt og hjælpe 

danske spillere, der spiller via udenlandske spillevirksomheder, der ikke har licens til at 

udbyde spil i Danmark? 

 

Svar 

Uanset, hvor spilleren har spillet eller spiller, vil det altid være spilleren selv eller fx pårø-

rende til spilleren, der skal kontakte et behandlingstilbud. En spiller kan kontakte et dansk 

behandlingstilbud, også selv om spilleren har spillet hos en spiludbyder uden en dansk til-

ladelse til at udbyde spil i Danmark. 

 

På Spillemyndighedens hjemmeside og på hjemmesiden for Spillemyndighedens nationale 

hjælpelinje om spilafhængighed, StopSpillet, er der tilgængelige informationer om bl.a.   

ansvarligt spil og de potentielle skadevirkninger af spil samt oplysninger om og kontakt-

adresser på danske behandlingscentre for spilafhængighed. 

 

Den nationale hjælpelinje StopSpillet er en gratis hjælpelinje, hvor der sidder rådgivere, 

der kan vejlede inden for ansvarligt spil og spilafhængighed, og som henviser til det nær-

meste behandlingstilbud i forhold til den pågældende persons bopæl. 

 

Det kan oplyses, at Spillemyndigheden har haft flere kampagner i bl.a. TV og biografer 

for at gøre opmærksom på muligheden for at få hjælp fra den nationale hjælpelinje Stop-

Spillet, således at spilleren kan henvises til et behandlingstilbud, som spilleren kan kon-

takte. 


